
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1093 - 05 de Abril de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 
 

PORTARIA N°0087/2022 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
               
                     1–EXONERAR, a senhora abaixo relacionada do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo da Controladoria Geral do Município, 
a partir de 25 de Março de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                       SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
ANDREZZA OLIVEIRA GUIMARAES                                       DAS VIII                     
 
                    2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 25 de Março de 2022. 
 
                    3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE MARÇO DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N°0089/2022 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
               
                     1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo da Secretaria Municipal de 
Administração, a partir de 01 de Março de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Gerência 
MIGUEL ARCANJO DA CONCEIÇÃO                                        DAS IX  
 
                    2- NOMEAR, o Senhor abaixo relacionado para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na da Secretaria Municipal 
de Administração, a partir de 01 de Março de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Gerência 
ELIEZER CUSTÓDIO DE SOUZA                                              DAS IX  
 
                   3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Março de 2022. 
 
                   4 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

    Prefeito Municipal 

  PORTARIA N°0088/2022 
 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo IAPCM nº044 de 20 de Janeiro de 2022 e em conformidade com o  
Art.25, Inciso I da Lei  nº1.667/2006.  

RESOLVE: 
                

                  1– FICA, concedida Pensão ao Menor GABRIEL GOMES 
MARQUES COELHO, a partir de 18 de Janeiro de 2022, em virtude do 
falecimento do seu Genitor Sr.CARLOS ALBERTO DE SOUSA COELHO, 
funcionário ativo do quadro desta Municipalidade na função de Guarda Civil 
Municipal, Matrícula 4093, Classe GM1, Nível 04, neste ato representado por 
sua genitora Srª.JUSSARA GOMES MARQUES DA SILVA COELHO, com 
proventos mensais, no valor de R$5.881,43 (Cinco mil e oitocentos e oitenta e 
um reais e quarenta e três centavos) resultante das seguintes parcelas: 

 
  a)R$2.940,71(Dois mil e novecentos e quarenta reais e setenta e um 
centavos), referente ao vencimento, base legal (Lei Complementar 
n°0042/2016); 

  b)R$1.470,36(Hum mil quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos), 
referente ao Adicional Por Tempo de Serviço, correspondente a 50%(Cinquenta 
por cento) sobre o vencimento, base legal(Lei Complementar n°001/91); 

 c)R$1.470,36(Hum mil quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos), 
referente Adicional Periculosidade, base legal(Lei  n°1.939/2013).  

   
                  2– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 18 de Janeiro de 2022. 
  

                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                      Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

     GABINETE DO PREFEITO, 28 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

        RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

          Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0090/2022 

 
                     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo nº 153 de 15 de Abril de 2021, em conformidade com o art.6° da 
Emenda Constitucional n°41/2003 da Constituição Federal. 

RESOLVE: 
    

                     1- TORNAR SEM EFEITO, a Portaria Nº 0073 de 01 de Março de 
2022 de Aposentadoria da senhora ELIANA FRANCISCA DE SOUZA, 
publicada no Diário Oficial de 25 de março de 2022, edição 1089. 
                                     
                   2– APOSENTAR, Por Idade e Tempo de Serviço, a partir de 01 de 
Março de 2022, com vencimentos integrais, a servidora estatutária desta 
Municipalidade a Sra. ELIANA FRANCISCA DE SOUZA, Matr.4937, na função 
de Artífice de Cozinha, Nível II B, Referência 06, com proventos mensais de 
inatividade no valor total de R$1.862,49(Hum mil e oitocentos e sessenta e 
dois reais  e quarenta e nove centavos), resultante das seguintes parcelas: 

 
  a)R$1.379,62(Hum mil e trezentos e setenta e nove reais e sessenta e dois 
centavos), referente ao vencimento, base legal (Lei N°1.878/2011 e Lei Nº 
2.413/2019); 

  b)R$482,87(Quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos) 
referente ao Adicional Por Tempo de Serviço correspondente a 35%(Trinta e 
cinco por cento), base legal (Lei Complementar nº 001/91 e Lei nº1.878/11). 

 
                   3–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Março de 2022. 

 
                    4- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                      Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

            
GABINETE DO PREFEITO, 30 DE MARÇO DE 2022. 

 
 

        RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

       Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0091/2022 

  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo IAPCM nº108 de 24 de Fevereiro de 2022 e em conformidade com o 
Art.25, Inciso I, art.26, §4° e Art.31 ambos da Lei Municipal nº1.667 de 14 de 
Dezembro de 2006.  

RESOLVE: 
                
                    1– FICA, concedida Pensão a Sra.ROSEMARY VARGAS SILVA, a 
partir de 16 de Fevereiro de 2022, em virtude do falecimento de seu cônjuge 
Sr.JOSÉ AUGUSTO SARZEDAS GOMES, funcionário inativo do quadro desta 
Municipalidade na função de Técnico em Eletrônica, Matrícula RPPS 114, com 
proventos mensais, no valor total de R$2.284,48(Dois mil e duzentos e oitenta 
e quatro reais e quarenta e oito centavos) resultante das seguintes parcelas: 

 
  a)R$937,00(Novecentos e trinta e sete reais), referente ao vencimento, base 
legal (Art. 44 da Lei Complementar 001/91); 

  b)R$527,19(Quinhentos e vinte e sete reais e dezenove centavos), referente 
ao Adicional Por Tempo de Serviço, correspondente a 30% (Trinta por cento) 
sobre o vencimento, base legal (art. 64, § 1º da Lei Complementar nº 
001/91); 

  c)R$820,29(Oitocentos e vinte reais e vinte e nove centavos), referente a 
Incorporação, base Legal(art. 61, da Lei Complementar nº 001/91 e Lei 
n°714/92). 

   
                    2– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 16 de Fevereiro de 2022. 

 
                    3- Revogam-se as disposições em contrário.  
 

                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 31 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A Comissão de Processo Administrativo – PAD, designada pela Portaria nº 

0253/2021, composta pelas servidoras, Alcina Barros Ribeiro, Mat. 3535, 

Adriana de Souza Assis Marquet, Mat. 10838 e Daniele Ramos Cabral Brandt, 

Mat. 18252, CONVOCA através do presente edital, a comparecer na Secretaria 

Municipal de Educação, na rua Governador Roberto Silveira, 229, Campo do 

Prado, Cachoeiras de Macacu-RJ, com horário de funcionamento das 08hs às 

17hs, no prazo máximo de 72h, por ausência as suas funções laborativas por 

um período superior a trinta dias consecutivos, sem justificativa legal, os 

Senhores: Herold Edwiges de Queiroz Xavier - Professor Doc I Matrícula nº 

18214, Alexandre Teixeira da Rocha - Agente Escolar de Portaria Matrícula 

nº 16096, Vivian Fontoura Félix -  Professor Doc II Matrícula 9672. 

Cachoeiras de Macacu, 01 de abril de 2022. 

Alcina Barros Ribeiro 
Presidente da Comissão PAD 

 
Adriana de Souza Assis Marquet 

Membro da Comissão PAD 
 

Daniele Ramos Cabral Brandt 
Membro da Comissão PAD 

 
 

ATOS DA EDUCAÇÃOATOS DA EDUCAÇÃO

 PORTARIA Nº 0087

 PORTARIA Nº 0088

 PORTARIA Nº 0089

 PORTARIA Nº 0090

 PORTARIA Nº 0091



2  Edição 1093                                    05 de Abril de 2022 - XIV

 
PORTARIA N°0092/2022 

  
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo IAPCM nº077 de 07 de Fevereiro de 2022 e em conformidade com o 
Art.25, Inciso I, art.26, §4° e Art.31 ambos da Lei Municipal nº1.667 de 14 de 
Dezembro de 2006.  

RESOLVE: 
                
                   1– FICA, concedida Pensão ao Sr.AMAURI JOSÉ DA COSTA, a 
partir de 01 de Fevereiro de 2022, em virtude do falecimento de sua cônjuge 
Sra.CLAUDETE DA SILVA PINTO, matrícula 5231, funcionária ativa do 
quadro desta Municipalidade na função de Professora II, Nível E1, referência 
07, com proventos mensais, no valor total de R$2.524,67(Dois mil e 
quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos) resultante das 
seguintes parcelas: 

 
  a)R$1.870,13(Hum mil e oitocentos e setenta reais e treze centavos), 
referente ao vencimento, base legal ( Lei n° 1.878/2011); 

  b)R$654,54(Seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro 
centavos), referente ao Adicional Por Tempo de Serviço, correspondente a 
35% (Trinta e cinco por cento) sobre o vencimento, base legal (art. 64, § 1º 
da Lei Complementar nº 001/91). 

     
                  2– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2022. 

 
                  3- Revogam-se as disposições em contrário.  
 

                    Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE ABRIL DE 2022. 
 

     RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

   Prefeito Municipal 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 227/2022. 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, de 12 de março de 2021  
                                                 

RESOLVE: 
1- CONCEDER ao (a) servidor (a), do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 

FÉRIAS, conforme a seguir. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA SEMAD Nº 228/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n° 7528 de 
06 de dezembro de 2021. 

RESOLVE: 
 

                  1– ALTERAR, o nome do(a) funcionário(a) SHEILA 
CORREA DE BARCELOS, matrícula nº 18246 para SHEILA CORREA 
DE BARCELOS NETO, em virtude do casamento, registrado no 
RCPN DO 1° Distrito de Cachoeiras de Macacu, sob o L. 00006, fl. 
012, T.1793. 
 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

_______________________________________________________  

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 229/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n° 1012 de 
24 de fevereiro de 2022.                           

RESOLVE: 
 

                  1– ALTERAR, o nome do(a) funcionário(a) GISELLI 
GONÇALVES LEANDRO, matrícula nº 15959 para GISELLI 
GONÇALVES LEANDRO DA SILVA, em virtude do casamento, 
registrado no RCPN DO 4° Distrito de Itaboraí, sob o L. B.00012, fl. 
247, T.4209. 
 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________  

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA SEMAD Nº 230/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n° 1182 de 
07 de março de 2022. 
                                               

RESOLVE: 
 

                  1– ALTERAR, o nome do(a) funcionário(a) CLAUDIA 
APARECIDA LEAL NOGUEIRA, matrícula nº 2799 para CLAUDIA 
APARECIDA LEAL NOGUEIRA LUGON, em virtude do casamento, 
registrado no RCPN DO 2° Distrito de Cachoeiras de Macacu, sob o 
L. B.00020, fl. 149, T.3691. 
 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

 PORTARIA Nº 0092  PORTARIA SEMAD Nº 228

 PORTARIA SEMAD Nº 229

 PORTARIA SEMAD Nº 230



 Edição 1093                                    05 de Abril de 2022 - XIV     3

PORTARIA SEMAD Nº 231/2022. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124, 
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n° 1089 de 
25 de fevereiro de 2022.                   

RESOLVE: 
 

                  1– ALTERAR, o nome do(a) funcionário(a) MARLLA 
PATRICIA DA SILVA ROBOREDO, matrícula nº 15959 para MARLLA 
PATRICIA ROBOREDO LAGOAS, em virtude do casamento, 
registrado no RCPN DO 2° Distrito de Cachoeiras de Macacu, sob o 
L. B.00031, fl. 171, T.6768. 
 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 
 

_______________________________________________________  

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

 
 

PORTARIA SEMAD Nº 232/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 0140, de 11 de janeiro de 
2022.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

4492 VANIA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA 

0140/2022 07/03/2022 02/09/2022 2009/2019 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 07 de março de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 233/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 5849, de 16 de setembro 
de 2021.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1409 ELIEZER ALBINO 5849/2022 07/03/2022 28/08/2023 1990/2020 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 07 de março de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 234/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 7756, de 16 de dezembro 
de 2021.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1005 MARIA GORETTI RODRIGUES DE 
ABREU 

7756/2022 07/03/2022 28/08/2023 1986/2016 

 
1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 07 de março de 2022. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 235/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 8030, de 28 de dezembro 
de 2021.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

3171 SILVIO LEAL DA CONCEIÇÃO 8030/2021 01/02/2022 28/10/2022 2003/2018 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 236/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 0084, de 06 de janeiro de 
2022.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

1716 ANÍSIO HERVANO PINTO 0084/2022 01/04/2022 27/09/2022 2007/2022 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 25 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 237/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 0085, de 06 de janeiro de 
2022.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

9577 SILVÉRIO FRANCISCO DA SILVA 0085/2022 02/03/2022 30/05/2022 2015/2020 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 31 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 238/2022. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 7814, de 20 de dezembro 
de 2021.                                                                                                                                  

RESOLVE: 
 

1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO  

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

10831 ELISA OLIVEIRA SANTANA 
ANTUNES 

7814/2021 07/03/2022 04/06/2022 2012/2017 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 07 de março de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 31 de março de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração  

 
 
 ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

 PORTARIA SEMAD Nº 231

 PORTARIA SEMAD Nº 232

 PORTARIA SEMAD Nº 233

PORTARIA SEMAD Nº 234

PORTARIA SEMAD Nº 235

PORTARIA SEMAD Nº 236

PORTARIA SEMAD Nº 237

PORTARIA SEMAD Nº 238

2

2

2

2

2

2

2



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  387 -  05 de Abril de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1093

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

